
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO 

 

 

l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno 

scolastico 2024/25; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, 

prot. AOODRCA 44866 del 29-07-2024 autorizzativo dei posti sostegno in deroga 

per l’anno scolastico 2024/25; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCE 16022 del 08-08-2024 di distribuzione di n. 1848 posti di 

sostegno in deroga sulle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Caserta, ed 

i successivi decreti recanti variazioni compensative dei posti già autorizzati, nonché 

nuove istituzioni;  

 

VISTE le richieste pervenute dai dirigenti scolastici di ulteriore fabbisogno, tenendo conto 

delle nuove certificazioni acquisite, degli aggravamenti e dei trasferimenti; 

 

CONSIDERATO che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, 

è data la possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi 

dell’art, 40-comma 1 – della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze 

rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 605- lettera B – della legge 296/2006, per 

garantire una adeguata tutela agli alunni con disabilità;  

 

VISTO il citato decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, prot. AOODRCA 44866 del 29-07-2024, con il quale viene conferita 

delega ai dirigenti degli Ambiti Territoriali per autorizzare ulteriori posti di sostegno 

in deroga previa approfondita istruttoria;  

 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

ACQUISITA                

di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni 

diversamente abili iscritti per l’anno scolastico 2024/2025, e delle relative 

documentazioni prodotte dagli Istituti Scolastici, ulteriori posti di sostegno in deroga 

per nuovi casi accertati e certificati;  

 

 

l’autorizzazione da parte del Direttore Generale; 

 

 

   

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 2024/25, i posti di sostegno in 

deroga per gli istituti scolastici della provincia di Caserta di ogni ordine e grado, così come da prospetti di 

seguito riportati, per un totale di n. 48 posti. 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 



REFERENTI: 

SCUOLA DELL’INFANZIA: Florindo Mario IMPARATO – florindomario.imparato@istruzione.it 

SCUOLA PRIMARIA: Domenica CAROZZA – domenica.carozza@istruzione.it 

SCUOLA SEC. DI I GRADO: Francesco APPERTI - francesco.apperti@istruzione.it 

SCUOLA SEC. DI II GRADO: Michele PECCERILLO – michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
 

 

- Ai DD.SS. delle scuole di ogni ordine e grado 

- Alle OO.SS. comparto scuola    

- All’ USR Campania 

- All’Albo e Sito Web 

LORO SEDI 


		2024-12-23T09:11:35+0000
	MATANO MONICA


		2024-12-23T12:38:06+0100
	protocollo




